
　平素は、当金庫をご利用いただき誠にありがとうございます。
　さて、誠に勝手ではございますが2025年2月25日（火）から店舗を統合させていただくこととなりました。
統合に際し、現在お取扱い業務の一部について変更がございます。下記に該当するお客さまにおかれまし
ては、お手続き等でお手数をおかけしますが、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

統合対象支店宛てにお振込みをされるお客さまへ

○�お手数をおかけしますが、統合日以降にお振込みの
お手続きをされる場合は、お受取人さまの「継承店
（店番）と継承店の口座番号」をご確認いただきま
すようお願い申し上げます。
○�継承店の「取扱店名（店番）と口座番号」でお振込
がされない場合、ご入金が遅れたり、ご入金できな
い場合もございますので、何卒ご了承ください。

統合対象支店のお通帳をお持ちのお客さまへ

○�口座番号が変わるお客さまと変わらないお客さまが
いらっしゃいます。変わらないお客さまについては窓
口・ATMでそのまま利用いただけます。変更となる
お客さまにつきましては、当金庫から個別に連絡の
上対応させていただきます。
○�定期預金証書・通帳などについては、お手続きの必
要はありません。継続または解約されるまで、そのま
まお手元にお持ちください。

統合対象支店で各種料金の自動振替をされているお客さまへ

○�電気・ガス・水道・電話などの公共料金や税金・各種
クレジット・生命保険などの自動支払いにつきまして
は、当金庫から一括して関係機関に届出をいたしま
すので、変更の手続きの必要はございません。

統合対象店で年金をお受け取りのお客さまへ

○�公的年金につきましては、当金庫が一括して各機関
へ届出をいたしますので、お客さまによる変更の手
続きは必要ありません。ただし企業年金等の私的年
金につきましては、当金庫から変更手続きをすること
ができませんので、お客さまからお払い先（ご契約
先等）にお受取口座の変更をご連絡いただきますよ
うお願い申し上げます。

統合対象支店で当座預金を開設されているお客さまへ

○�支払期限が2025年2月25日以降で振出された手形・
小切手につきましては、継承店におきましてこれまで
通り決済いたします。

統合対象支店で融資・ローンをご利用されているお客さまへ

〇�変更手続きは、必要ありません。

店舗統合のお知らせ

統合に伴うお取扱業務の一部変更について

2025年2月25日（火）統 合 日

統合対象支店 継　承　店
取扱店名

片町出張所
店　　番

006

取扱店名

本店営業部
店　　番

001
〒920-0981
金沢市片町1-5-22

〒920-0919
金沢市南町1-1

本店営業部

片町出張所犀川

↑至金沢駅

片町

香林坊
広坂

157



「店舗統合」に関するQ＆A

Q1．店舗を統合する理由は？
築年数が相応の期間を経過しており店舗の老朽化が激しく、近年はスマートフォンの普及、インターネットバン
キングの拡大など、金融機関を取り巻く環境は大きく変化を続けており、ご来店いただくお客さまの数も少な
くなっております。今後も当金庫が地域金融機関として、永続的に地域の皆様の発展に貢献していくために
は、経営の効率化や収益性を高める必要があります。
今般、店舗戦略の見直しにより、経営資源の集約を行うことで効率的な人員の配置や財務体質の強化を図
り、お客さまにこれまで以上に質の高いサービスを提供していくため、誠に遺憾ではございますが、「本店営
業部片町出張所」を「本店営業部」に統合させていただくことになりました。

Q2．統合によりお取引はどうなりますか？
「本店営業部片町出張所」をご利用いただいていますお客さまにつきましては、統合日以降は継承店である
「本店営業部」にお取引を引き継がせていただきます。
ただし、一部のお客さまについて現在ご利用の口座番号は新しい口座番号に変更となる場合もございますの
で、その場合は個別にご連絡させていただきます。

Q3．統合日はいつですか？
2025年2月25日（火）に統合を予定しております。

Q4．ATMコーナーは残りますか？
誠に申し訳ございませんが、統合日の前営業日2025年2月21日（金）18：00で営業を終了させていただきます。
ご不便をお掛けしますが、お近くの当金庫ATMをご利用ください。

Q5．これまで店舗の窓口で手続きしていた取り扱いはどうなるのですか？
大変恐縮ですが、本店営業部までご来店いただくか、最寄りの店舗までご来店ください。

Q6．口座番号はどうなるのですか
原則として、現在の口座番号をそのままご利用いただきます（取扱店名、店番は変更になります）。
ただし、一部のお客さまにつきましては口座番号が変更になる可能性がありますので、その際は個別にご連絡
させていただきます。

Q7．通帳・証書はどうなるのですか？
現在ご利用いただいている通帳や証書は引き続きご利用いただくことができます。
なお、新しい取扱店名の通帳や証書にお切替えをご希望されるお客さまは、統合日以降に通帳等をご持参の
うえ最寄りのきんしん窓口までお申し付けください。



Q8．キャッシュカードはどうなるのですか？
現在ご利用いただいているキャッシュカードは引き続きご利用いただけます。
なお、新しい店番のキャッシュカードにお切替えをご希望されるお客さまは、統合日以降にカード、お届出印
および本人確認資料をご持参のうえ最寄りのきんしん窓口までお申し付けください。

Q9．�給与振込、売上金、家賃、配当金その他の受取口座として利用していますが、
           何か手続きが必要ですか？
統合日以降のお振込につきましては、誠に恐縮ですがお振込のご依頼人様（勤務先、お取引先企業様など）
に統合後の取扱店名（本店営業部）をご連絡いただきますようお願いいたします。
なお、口座番号が変更となる場合は、口座番号についてもご連絡ください。別添の「振込口座（取扱店名・店
番）変更届」をご使用ください。

Q10．年金受取口座に指定していますが、何か手続きが必要ですか？
厚生年金・国民年金・船員年金・各共済組合の年金等の公的年金、または厚生年金基金・国民年金基金につ
きましては、原則として、当金庫にて変更手続きをさせていただきますので、お手続きは不要です。
ただし、厚生年金基金・国民年金基金の変更につきましては、一部の基金では受給者ご本人様による変更の
お手続きが必要となる場合がございますので、詳しくはお取引店またはフリーダイヤルまでお問い合わせくだ
さい。

Q11．�事業所ですが、片町出張所の口座を振込先とした給与振込や総合振込に
　　　  ついて変更手続きが必要ですか？
恐れ入りますが、取扱店名が変更になるため、片町出張所の口座をご指定されているお客さまにおかれまし
ては、本店営業部への変更登録をお願いいたします。
また、既存の給与振込、総合振込の用紙をお持ちの場合も、変更手続きが必要ですので、窓口もしくは法人
営業担当者にお申し付けください。

Q12．統合後に片町出張所の口座に振込があった場合はどうなるのですか？
原則統合日以降から2か月間までは読替えてご入金させていただきますが、それ以降に片町出張所の口座を
指定した入金依頼があった場合はお振込みができなくなります。
また、一部のインターネットバンキング、ATM振込には読替え期間に関係なく、統合日以降、片町出張所の口
座あての振込ができない場合があります。
従いまして、統合日以降につきましては、誠に恐縮ですがお振込のご依頼人様（勤務先、お取引先企業等）に
統合後の取扱店名（本店営業部）をご連絡いただき、統合後の店舗にお振込をいただきますようお願いいた
します。別添の「振込口座（取扱店名・店番）変更届」をご使用ください。

Q13．�公共料金、クレジット、各種料金、ローン返済などの引落口座として利用して
　　　  いますが何か手続きが必要ですか？
お手続きいただく必要はありません。現在ご利用いただいている口座から、引落しさせていただきます。
また、口座番号が変更になるお客さまについても同様、お手続きいただく必要はありません。



Q14．インターネットバンキングを利用していますが、何か手続きが必要ですか？
インターネットバンキングの契約は、そのまま継続させていただきますので、お手続きいただく必要はありません。
ただし、統合日前後の期間で利用できない場合がございますので、詳しくは窓口にてご確認願います。
また、振込先に「金沢信用金庫本店営業部片町出張所」を登録されているお客さまは、それぞれの統合日以
降に金沢信用金庫本店営業部への変更をお願いいたします。

Q15．手形、小切手は何か手続きが必要ですか？
現状の手形、小切手をそのままご利用いただけます。統合日以前に振り出した小切手等につきましても特に
手続きは必要ございません。
なお、当座預金をお持ちのお客さまにおかれましては、統合日後に新しい取扱店名での小切手帳・手形帳を
無料で発行、交付させていただきます。

Q16．出資をしていますが、何か手続きが必要ですか？
お手続きいただく必要はありません。統合日以降は継承店でのお取引となります。

Q17．投資信託、国債、保険の契約をしていますが、何か手続きが必要ですか？
お手続きいただく必要はありません。
また、投信インターネットサービス（投信IS）をご利用のお客さまについてもお手続きいただく必要はありませ
ん。
ただし、一部のお客さまについてはお手続きが必要な場合がございます。該当のお客さまにつきましては、個
別にご連絡させていただきます。

Q18．マル優・マル特を利用していますが、何か手続きは必要ですか？
マル優・マル特をご利用のお客さまにつきましては、お手続きいただく必要はありません。

Q19．融資取引をしていますが、何か手続きが必要ですか？
お手続きいただく必要はありません。統合日以降は継承店でのお取引となります。

Q20．財形貯蓄預金の契約事業者ですが、何か手続きが必要ですか？
お手続きいただく必要はありません。統合日以降は継承店でのお取引となります。

Q21．きんしんバンキングアプリを利用していますが、何か手続きが必要ですか？
登録されている片町出張所の口座情報を削除し、本店営業部の口座を登録していただきますようお願いいた
します。

以上

◆お手続きに関するお問い合わせ　片町出張所：076-263-1481／本店営業部：076-231-4261

◆その他ご質問ご相談　0120-122-588

お問い合わせ先（平日9：00～17：00）


